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INWESTYCJE – etapy realizacji 

 

1. W okresie sprawozdawczym dokonano dostawy wyposażenia dla potrzeb żłobka 

miejskiego w Opolu Lubelskiem (RTV i AGD - kwota umowy 17.137,00 zł oraz sprzęt IT 

– kwota umowy 26.464,00 zł) oraz dla przedszkola miejskiego w Opolu Lubelskim w celu 

wykonania sali sensorycznej (kwota umowy 22.146,00 zł). W przypadku przedszkola do 

wykonania pozostała jeszcze dostawa wyposażenia i dostawy mebli i wyposażenia – kwota 

planowanej umowy 117.495,75 zł. W żłobku planowane jest wykonanie remontu instalacji 

elektrycznej klatki schodowej wraz z jej malowaniem, dostawa i montaż lamp 

oświetleniowych solarnych oraz wykonanie monitoringu.  

2. Trwa przebudowa ul. Cmentarnej w Opolu Lubelskim na odcinku około 250 mb.  Kwota 

umowy 1.074.368,57 zł. Zadanie dofinansowane z FDS. W ramach zadania wykonano 

kanalizację deszczową, podbudowy, krawężniki. Pierwsza warstwa masy asfaltowej 

planowana jest na dzień 26.05.2026 r. Do wykonania pozostała również nawierzchnia na 

chodniku i zjazdach oraz roboty porządkowe. Wykonane będą nowe chodniki, zatoka 

postojowa, odwodnienie drogi w postaci kanalizacji deszczowej, nowa nawierzchnia 

asfaltowa.  

3. Przekazano plac budowy pod modernizację PSZOK, które jest dofinansowanie ze środków 

MOF. W ramach zadania zostanie wyremontowany obiekt kontenerowy pełniący funkcje 

administracyjno-biurową i socjalną, wykonane zostanie profilowanie utwardzeń na terenie 

PSZOK, montaż nowego oświetlenia terenu, budowa ogrodzenia PSZOK. W ramach 

zadania zostaną również zakupione pojemniki na odpady. Wartość robót budowlanych wg 

oferty wykonawcy Styl – Bud wynosi 584.250,00 zł brutto.  

4.  Przekazano plac budowy na utworzenie centrum wsparcia Dziennego w Kazimierzowie. 

Najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 1.791.802,72 zł. W ramach zadania zostanie 

dostarczone również wyposażenie na kwotę około 158.000,00 zł.  

5. Trwa procedura odbiorowa w zakresie wykonania oprogramowania platformy do procedur 

planistycznych. Łączny koszt platformy 276.750,00 w tym koszt na każdego z partnerów 

projektu 55.350,00 zł. W sumie zadanie jest realizowane przez 5 gmin. 

6. Podpisano umowę na zakup tłucznia, realizowana jest usługa profilowania równiarką. 
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PRZETARGI 

 

1. Trwa weryfikacja ofert w postępowaniu na wykonanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych, 

w ramach którego zostanie wykonana kanalizacja sanitarna dla potrzeb działki 

inwestycyjnej przy rondzie w m. Elżbieta. Teren zostanie również wyposażony w sieć 

wodociągową, oświetlenie terenu oraz inne media. Inwestycja opiewa na kwotę około 

2.600.000,00 zł. W związku z realizacją inwestycji wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej 

będzie mogła również obsłużyć całą ul. Południową. 

2. Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Głębokiej we Wrzelowcu na odcinku około 450 mb, 

na przebudowę, której uzyskano dofinansowanie z FOGR.  

3. Ogłoszono przetarg na zakup pojemników na potrzeby PSZOK. Zakres zamówienia 

dotyczy dostawy pojemników na potrzeby PSZOK i obejmuje zakup, dostawę fabrycznie 

nowych pojemników na odpady wraz z kosztami transportu i rozładunku tj:  

1) Kontenerów typu KP – 7 zamkniętych (z klapami) w ilości 10 szt.;  

2) Kontenerów typu KP – 5 otwartych – szt. 5;  

3) Kontenerów typu KP – 7 otwartych – szt. 5;  

4) Pojemników na odpady segregowane z naklejkami typu PET/DZWON o poj. 1,5 m3 

w ilości: niebieskie – 80 szt., zielone 80 szt., żółte 80 szt. Łącznie 240 szt. 

4. Ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia przy ul. Podzamcze etap II oraz oświetlenia w 

m. Kręciszówka przy drodze powiatowej.  

 

 

PROJEKTY 

 

1. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

• otrzymanie dofinansowania dla projektu Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej 

gminnej do gruntów rolnych m. Wrzelowiec od km 0+000 do km 0+450 

- wartość inwestycji: 324.781,00 

- dofinansowanie: 130.000,00 

 

2. Rządowy Fundusz Polski Ład 

• zakończenie zadania pn. „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu 

Lubelskim” 
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- zakres: zakończono budowę tężni solankowej i boiska ze sztuczną nawierzchnią 

- wartość inwestycji: 2.150.000,00 

- dofinansowanie: 1.960.000,00 

 

FELU 2021-2027 

• Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego 

w Opolu Lubelskim 

- wykonanie prac częściowych w zakresie remontu Budynku Edukacji Ekologicznej i Budynku 

Pomocniczego Edukacji Ekologicznej 

- wartość wykonanych prac: 216.650,00 

- dofinansowanie: 184.152,20 (85%) 

 

 

KONKURSY 

1. 9 kwietnia odbyło się podpisanie umów na realizację projektów wybranych w ramach 

inicjatyw lokalnych. Do dofinansowania wybrano łącznie 7 projektów o charakterze 

społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i sportowym, obejmujących m.in. działania 

z zakresu pierwszej pomocy, aktywizacji seniorów, wydarzeń kulturalnych oraz inicjatyw 

skierowanych do dzieci i mieszkańców gminy. 

Łączna kwota przyznanego wsparcia wyniosła 41.955,00 zł. 

Realizacja inicjatyw lokalnych stanowi istotny element współpracy samorządu 

z mieszkańcami i jest przykładem aktywnego udziału społeczności lokalnej w działaniach 

na rzecz rozwoju gminy oraz budowania zaangażowania obywatelskiego. 

 

2. 21 kwietnia został rozstrzygnięty konkurs na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole 

Lubelskie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury. W maju odbyło się uroczyste 

podpisanie umów.  

Łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła 50.000,00 zł, co oznacza zwiększenie 

środków o 20 000,00 zł w porównaniu do lat poprzednich. 

Dotacje otrzymali: 

• Stowarzyszenie Wspierania Aktywności SWAT – w kwocie 8.000,00 zł. 

W ramach zadania przeprowadzone będą różnego rodzaju warsztaty tematyczne, m.in. 
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rękodzielnicze, kulinarne, technik artystycznych oraz tradycyjnego rękodzieła 

ludowego. W realizację projektu zaangażowane będą osoby z różnych grup wiekowych, 

w tym dzieci, młodzież, osoby dorosłe oraz seniorzy.  

• Stowarzyszenie „Nasza Historia” – w kwocie 4.000,00 zł. 

W ramach realizacji projektu zorganizowany zostanie biwak edukacyjny dla dzieci 

i młodzieży, podczas którego przeprowadzony będzie szereg warsztatów tematycznych 

oraz zajęć praktycznych.  

• Uczniowski Klub Sportowy „Dubler” – w kwocie 38.000,00 zł. 

W ramach zadania zakupione zostały stroje chłopięce i dziewczęce, które zostaną 

zaprezentowane podczas występu zespołu „Powiśloki” na Jarmarku Opolskim. 

 

3. 4 maja 2026 roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 

Gminy Opole Lubelskie w zakresie ratownictwa i ochrony ludności w 2026 roku. 

Oferty mogą składać jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Opole     

Lubelskie. W ramach konkursu możliwe jest uzyskanie dofinansowania m.in. na zakupy 

bieżące, takie jak zakup węży pożarniczych, latarek, hełmów czy radiotelefonów, a także na 

zakup specjalistycznej odzieży ochronnej dla strażaków i innego wyposażenia niezbędnego 

do prowadzenia działań ratowniczych. 

Kwota przeznaczona na realizację zadania wynosi 65.000,00 zł. Oferty można składać do 

26 czerwca 2026 roku. 

 

WYDARZENIA 

1. 23 marca br. SiM Lubelskie uzyskał prawomocne pozwolenie na budowę bloku 

mieszkalnego w Opolu Lubelskim. Zakończono również etap opracowania dokumentacji 

projektowej. Przygotowany projekt powstał we współpracy z projektantem oraz 

pracownikami Urzędu Miejskiego i zakłada realizację nowoczesnego oraz funkcjonalnego 

budynku mieszkalnego. W ramach inwestycji planuje się budowę 16 lokali mieszkalnych 

o zróżnicowanym metrażu, obejmujących mieszkania 2-, 3- oraz 4-pokojowe. Lokale na 

parterze będą wyposażone w ogródki przydomowe, natomiast mieszkania na wyższych 

kondygnacjach posiadać będą balkony. Budynek zostanie wyposażony również w windę, 

komórki lokatorskie oraz odpowiednią liczbę miejsc parkingowych. Obecnie prowadzone 

są działania związane z przygotowaniem procedur mających na celu pozyskanie 
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finansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. Kolejnym etapem będzie 

organizacja spotkania informacyjnego dla mieszkańców oraz ogłoszenie naboru wniosków. 

 

2. Przeprowadzony został etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”, którego celem jest popularyzacja wiedzy i kształtowanie 

postaw związanych z ochroną przeciwpożarową, bezpieczeństwem powszechnym, 

ratownictwem oraz ochroną ludności. 

Turniej służy upowszechnianiu wśród dzieci i młodzieży wiedzy z zakresu przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania w sytuacjach zagrożenia, praktycznych 

umiejętności związanych z bezpieczeństwem, a także historii i tradycji ruchu strażackiego. 

Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: grupa I – uczniowie klas I–IV 

szkół podstawowych oraz grupa II – uczniowie klas V–VIII szkół podstawowych. 

W grupie I najlepszy wynik uzyskał Aleksander Buczek ze Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Opolu Lubelskim, natomiast w grupie II pierwsze miejsce, po dogrywce, zajął Kajetan 

Kępski, również uczeń Szkoły Podstawowej Nr 1 w Opolu Lubelskim. 

 

3. 28 marca w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim odbyły się manewry zorganizowane przez 

Grupę Pomocy Humanitarnej PCK. W ramach ćwiczeń przygotowano mini miasteczko 

symulacyjne odtwarzające scenariusz klęski żywiołowej, umożliwiające prezentację 

działań służb w warunkach zbliżonych do rzeczywistych sytuacji kryzysowych. 

Przeprowadzone manewry stanowiły cenną okazję do zdobycia doświadczeń, wymiany 

wiedzy oraz podkreśliły znaczenie współpracy służb, organizacji i samorządu w zakresie 

reagowania na sytuacje kryzysowe. 

 

4. W dniach 9–12 kwietnia 2026 r. w Olsztynie odbył się Finał Młodzieżowych Mistrzostw 

Polski Młodzików w piłce siatkowej. Wśród ośmiu najlepszych drużyn w kraju znalazł się 

po raz pierwszy w historii klubu zespół Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimp” Opole 

Lubelskie, działający przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Opolu 

Lubelskim. 

Drużyna awansowała do turnieju finałowego po przejściu wieloetapowych eliminacji 

obejmujących rozgrywki wojewódzkie oraz kolejne szczeble mistrzostw Polski. Podczas 

finałowego turnieju zawodnicy rozegrali kilka wymagających spotkań, odnosząc 

zwycięstwa nad zespołami z Będzina oraz Wrocławia. 
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Ostatecznie zespół UKS „Olimp” Opole Lubelskie wywalczył 7. miejsce w Polsce, 

osiągając tym samym największy sukces w historii lokalnej siatkówki młodzieżowej oraz 

jeden z najważniejszych sukcesów w sportowej historii Opola Lubelskiego. Zawodnicy 

i trener UKS Olimp zostaną nagrodzeni 28 maja, podczas specjalnej uroczystości w parku 

Miejskim. 

 

5. 16 kwietnia dokonano symbolicznego otwarcia przebudowanego i doposażonego placu 

zabaw przy Żłobku Miejskim w Opolu Lubelskim. Inwestycja została zrealizowana 

w ramach programu „Aktywne Place Zabaw 2025” i w całości sfinansowana ze środków 

zewnętrznych w kwocie 300.000 zł. 

W ramach zadania zdemontowano dotychczasowe urządzenia oraz zamontowano 10 

nowych, bezpiecznych i certyfikowanych elementów wyposażenia, w tym m.in. 

piaskownicę z zadaszeniem, zjeżdżalnię, zestaw zabawowy, domek z tarasem, huśtawkę 

oraz kuchnię błotną. Dodatkowo wykonano elementy małej architektury oraz nawierzchnię 

amortyzującą, zwiększającą poziom bezpieczeństwa użytkowników. 

Nowa przestrzeń została przygotowana z myślą o najmłodszych mieszkańcach gminy. Plac 

zabaw będzie służył dzieciom uczęszczającym do żłobka, a od maja jest również 

udostępniany mieszkańcom w godzinach popołudniowych. 

 

6. W dniu 26 kwietnia 2026 r. na Placu Targowym przy ul. Podzamcze w Opolu Lubelskim 

odbyło się wydarzenie inaugurujące sezon motocyklowy 2026, zorganizowane przez 

Opolską Grupę Motocyklową TOPÓR. 

W programie wydarzenia znalazły się m.in. parada motocykli, konkursy, strefa 

gastronomiczna oraz działania integracyjne skierowane do mieszkańców i miłośników 

motoryzacji. Wydarzenie było okazją do integracji środowiska pasjonatów motocykli, 

promocji aktywnego spędzania czasu oraz budowania lokalnej wspólnoty poprzez 

organizację wydarzeń o charakterze społecznym i rekreacyjnym. 

 

7. 24 kwietnia 2026 r. odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego budynku Centrum 

Usług Społecznych w Opolu Lubelskim przy ul. Ogrodowej 9. Inwestycja została 

zrealizowana w ramach Rządowego Programu Polski Ład i obejmowała kompleksową 

modernizację obiektu, w tym m.in. wykonanie izolacji fundamentów, przebudowę 

konstrukcji dachu, adaptację pomieszczeń, prace wykończeniowe oraz odnowienie elewacji 

budynku. Łączna wartość zadania wyniosła 2.760.000,00 zł, z czego kwota dofinansowania 
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stanowiła 1.945.342,00 zł, natomiast wkład własny Gminy Opole Lubelskie wyniósł 

814.658,00 zł.  

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 

w tym Poseł na Sejm RP Kazimierz Choma i Senator RP Stanisław Gogacz.  

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy warunków funkcjonowania Centrum Usług 

Społecznych oraz podniesienia jakości świadczonych usług, zapewniając mieszkańcom 

nowoczesną i funkcjonalną przestrzeń dostosowaną do potrzeb społecznych. 

 

8. W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 maja mieszkańcy Opola Lubelskiego uczcili 235 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęły się od uroczystości na Placu 

św. Jana Pawła II. Uroczystość uświetniły występ Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego 

„Powiśloki” oraz salwa honorowa przygotowana przez Stowarzyszenie „Nasza Historia”. 

Obyła się również kolejna edycja Biegu Konstytucji 3 maja która zgromadziła blisko 280 

uczestników. Przed biegiem w kategorii open odbył się także bieg dla dzieci.  

 

9. 17 maja 2026 r. na Placu św. Jana Pawła II w Opolu Lubelskim odbył się Koncert Papieski 

„Nie lękajcie się”, zorganizowany z okazji 106. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II. 

Wydarzenie było okazją do wspólnego upamiętnienia postaci Papieża Polaka oraz 

stworzyło przestrzeń do refleksji i integracji mieszkańców poprzez muzykę i kulturę. 

Podczas koncertu wystąpił zespół GOSPEOPLE CHOIR, prezentując repertuar 

o charakterze religijnym i refleksyjnym. 

W ramach wydarzenia prowadzona była również akcja charytatywna związana ze sprzedażą 

papieskich kremówek, z której dochód przeznaczony został na cel charytatywny. 

Organizacja wydarzenia stanowiła kontynuację inicjatywy zapoczątkowanej w roku 

ubiegłym i była elementem działań służących pielęgnowaniu wartości, tradycji oraz 

integracji lokalnej społeczności. 

 

10. W dniach 11–13 maja 2026 r. seniorzy z Klubu Seniora CZAS PCK uczestniczyli w wizycie 

studyjnej w partnerskiej gminie Mikóháza na Węgrzech. Celem wyjazdu była integracja 

środowisk seniorskich, wymiana doświadczeń oraz rozwijanie współpracy pomiędzy 

społecznościami lokalnymi obu gmin. 

Program wizyty obejmował spotkania z przedstawicielami samorządu i seniorami 

z Mikóházy, prezentację działań realizowanych przez środowiska senioralne oraz wspólne 

przedsięwzięcia sprzyjające budowaniu relacji i wymianie dobrych praktyk. 
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Delegacja została przyjęta przez Burmistrza Mikóházy Tamása Frankó oraz przedstawicieli 

lokalnego samorządu. Ważnym elementem wizyty było także spotkanie z przedstawicielką 

Węgierskiego Czerwonego Krzyża, podczas którego omówiono działania społeczne 

i inicjatywy realizowane na rzecz mieszkańców. 

 

11. 15 maja 2026 r. w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim odbyło się symboliczne otwarcie 

nowo wybudowanej tężni solankowej – miejsca przeznaczonego do rekreacji, wypoczynku 

oraz działań wspierających profilaktykę zdrowotną mieszkańców. 

Uroczystego otwarcia dokonano z udziałem przedstawicieli środowisk senioralnych, które 

aktywnie wspierały realizację tej inicjatywy. Tężnia stanowi nową przestrzeń służącą 

codziennej aktywności mieszkańców oraz tworzy warunki sprzyjające poprawie komfortu 

życia i promocji zdrowego stylu życia. 

Zakres inwestycji obejmował m.in. wykonanie infrastruktury podziemnej, budowę 

zbiorników na solankę, utwardzenie terenu, wykonanie konstrukcji tężni oraz montaż 

elementów małej architektury. 

Łączna wartość zadania przekroczyła kwotę 800 tys. zł. Realizacja inwestycji przyczyni się 

do wzbogacenia infrastruktury rekreacyjnej i prozdrowotnej na terenie Gminy Opole 

Lubelskie. 

 

12. Podczas Gali Finałowej Konkursu „Diamenty Kultury Województwa Lubelskiego”, która 

odbyła się w Centrum Spotkania Kultur, Chór Cantata z Opola Lubelskiego zdobył tytuł 

Wicemistrzów Diamentów Kultury Województwa Lubelskiego. 

Osiągnięte wyróżnienie stanowi wyraz uznania dla działalności chóru oraz efekt pracy, 

zaangażowania i pasji jego członków, którzy poprzez swoją aktywność przyczyniają się do 

rozwoju życia kulturalnego gminy i promocji lokalnego środowiska artystycznego. 

Na uwagę zasługuje także zakwalifikowanie opolskich Senioraliów do etapu 

wojewódzkiego konkursu w kategorii „Wydarzenie”, co stanowi potwierdzenie wysokiej 

jakości i znaczenia inicjatyw realizowanych na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

 

13. Trwają przygotowania do organizacji Jarmarku Opolskiego 2026, który odbędzie się 

w dniach 13–14 czerwca w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim. Wydarzenie od wielu lat 

stanowi jedno z najważniejszych przedsięwzięć plenerowych organizowanych na terenie 

gminy, integrując mieszkańców oraz promując lokalną kulturę, tradycję i aktywność 

społeczną. 
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Tegoroczna edycja realizowana będzie w nowej formule i obejmie szereg wydarzeń 

towarzyszących, m.in. konkurs muzyczny ETNO-POGŁOS, konkurs kulinarny „O’Polskie 

Smaki”, Festiwal Kwiatów, strefę historyczną PRADZIEJEsię! oraz MotoLOP – zlot 

pojazdów zabytkowych i klasycznych. W programie przewidziano również koncerty 

artystów reprezentujących różne gatunki muzyczne. 

Jarmark Opolski będzie wydarzeniem o charakterze kulturalnym, edukacyjnym 

i promocyjnym, skierowanym do mieszkańców oraz gości z regionu i spoza niego.  

 

14. W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowę na wykonanie obwodnicy Opola 

Lubelskiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 824 na trasie Żyrzyn – Puławy – Opole 

Lubelskie – Józefów – Annopol. Wartość inwestycji wynosi prawie 35 mln zł, 

a wybudowany odcinek będzie miał długość 1,750 km. Termin realizacji zadania to 14 

miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA, ROLNICTWO, SPRAWY ŚRODOWISKOWE 

1. W związku z wystąpieniem w dniach 27-30 kwietnia przymrozków wiosennych, wydział 

przyjmuje wnioski o szacowanie strat w uprawach rolnych. Do chwili obecnej przyjętych 

zostało 685 wniosków. Po zakończeniu akcji przyjmowania wniosków komisje będą mogły 

rozpocząć pracę w terenie.   

  

2. W dniu 30.03.2026 r. po przeprowadzeniu procedury przetargowej, dokonano sprzedaży 

nieruchomości gruntowej, położonej w Opolu Lubelski przy ul. Podzamcze, oznaczonej 

jako działka nr ew. 37 o pow. 0,7547 ha. za najwyższą cenę osiągniętą 

w przetargu tj. kwotę 634.280,00 zł netto. 

 

3. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dniem 30 kwietnia 

zakończono nabór wniosków o otrzymanie lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład 

mieszkaniowy gminy. Złożonych zostało 16 szt. wniosków o przydział lokalu i 5 wniosków 

o zamianę lokalu mieszkalnego. 

 

4. Gmina Opole Lubelskie w ramach podpisanych porozumień z Wojewodą Lubelskim 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na rzecz społeczności romskiej 
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rozpoczęła realizację zadań: „Odpracowanie długu czynszowego przez społeczność 

romską” oraz „Remont budynku komunalnego przy. ul. Stary Rynek w Opolu Lubelskim”. 

 

5. Referat gospodarki odpadami przeprowadził analizę systemu gospodarki odpadami oraz na 

jej podstawie przygotowane i złożone zostało do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdanie 

z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi za 2025 rok, dotyczące osiągniętych 

poziomów odzysku i recyklingu zebranych odpadów komunalnych 

z terenu gminy Opole Lubelskie. 

 

6. Przeprowadzona została objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych na terenie całej 

Gminy, podczas której zebrano 141 ton odpadów. 

 

7. Referat prowadzi obsługę gminnego punktu PSZOK w każdą sobotę. W okresie 

sprawozdawczym do punktu dostarczonych zostało: 28 Mg gabarytów, 32 Mg gruzu 

budowlanego, 26 m3 odpadów zielonych, 5 Mg odzieży, 10Mg opon, 1 Mg elektrośmieci. 

 

8. Procedowana jest dokumentacja w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: 

- złożenie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz 

kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu’’ – procedura trwa - RDOŚ 

wydanie Postanowienia nałożenie Raportu; 

- złożenie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny piasku ze złoża 

,,GRABÓWKA IV’’ w miejscowości Grabówka, gmina Opole Lubelskie, powiat 

opolski, województwo lubelskie – opinia Wód Polskich, Postanowienie Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie- wydanie decyzji środowiskowej; 

- wniosek o wydania opinii dla planowanej inwestycji pn.: „Przebudowa i nadbudowa 

budynku magazynowego’’, która zlokalizowana będzie na nieruchomości: działka nr 

ewid.: 207/22 (obręb 0004 – Opole Lubelskie) - opinia wydana; 

- wniosek - wszczęcie postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą ,,Eksploatacja 

złoża kruszywa naturalnego ,,EMILCIN’’ wg dodatku nr 4, poszerzające złoże 
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w obszarze działek nr 409/1, 409/2, 411, 412, 413 oraz 415 obręb nr 0007 Emilcin 

w miejscowości Emilcin, gmina Opole Lubelskie’’- procedura trwa; 

- wniosek o wydania opinii dla planowanej inwestycji pn.: „Termomodernizacja 

budynku internatu ZSZ w Kluczkowicach – opinia wydana; 

- wniosek o wyrażenie opinii w sprawie uznania za zakończoną rekultywację części 

gruntów złoża „Ożarów -1” położonych na terenie działek 41, 42 i 43 w obrębie Ożarów 

Drugi, gmina Opole Lubelskie – Postanowienie – opinia pozytywna. 

 

9. Procedowana jest dokumentacja w sprawie przedłużenia pozwolenia wodnoprawnego na 

szczególne korzystanie z wód rzeki Chodelki w km 29+140, w m. Wólka Komaszycka, 

poprzez ich przerzut doprowadzalnikiem do wód rzeki Jankówki w km 14+800 w m. Zosin 

celem zwiększenia zasobów wody rzeki Jankówki zasilającej między innymi stawy rybne 

kompleksu ,,Kalinka – wniosek wraz z dokumentacji wysłany do PGW Wody Polskie w 

Warszawie. 

 

10. Przeprowadzona została akcja ,,Sprzątanie Gminy z ZZOK-iem’’. W akcji udział brały 

sołectw, osiedla, szkoły podstawowe, zakład karny oraz koła łowieckie z terenu naszej 

gminy. Liczba zaangażowanych w akcje szacowana jest w granicach tysiąca osób. Zebrano 

2,68 ton śmieci. 

 

11. Zweryfikowano pod względem formalnym 289 wniosków do programu Lubelskie bez 

azbestu, które zostały przekazanie do realizacji przez Urząd Marszałkowski w Lublinie. 

 

FINANSE, PODATKI 

1. Sporządzono łączne sprawozdania finansowe za 2025 rok. 

2. Sporządzono opisowe sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie 

za 2025 rok i uzyskano pozytywną opinię RIO w zakresie wykonania budżetu za 2025 rok. 

3. Sporządzono sprawozdania budżetowe za I kw. 2026 roku oraz sprawozdanie miesięczne 

za IV 2026 roku.  

4. Rozliczono pobór I raty podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego. 

5. Dokonano poboru II raty podatków. 
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6. Dokonano zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 574.666,13 zł (755 

wnioskodawców).  

7. Prowadzona była bieżąca obsługa podatników podatku od nieruchomości rolnego, leśnego 

i od środków transportu (w miesiącach kwiecień - maj przyjęto ok. 560 dokumentów 

będących podstawą do zmiany wymiaru podatków – deklaracje, informacje podatkowe, 

wnioski o zastosowanie ulg podatkowych, rozliczenia nadpłat). 

8. Wydane zostały zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na ich podstawie 

m.in. wprowadzono środki na zadania zlecone, takie jak: 

• wypłata dodatków motywacyjnych dla pracowników Żłobka Miejskiego oraz Centrum 

Usług Społecznych, 

• zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej i pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

zwrotu, 

• wypłata zasiłków celowych cudzoziemcom przebywającym na terytorium RP; 

• konserwacja i oprawa ksiąg stanu cywilnego oraz ksiąg meldunkowych,  

• realizacja zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


